[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2022г.

 п. Степановка

            № 14
О создании противопаводковой комиссии на территории Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

          В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Степановского сельсовета, обусловленных паводковыми явлениями, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Степановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Создать противопаводковую комиссию на территории Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

  2. Утвердить состав комиссии согласно приложению.
          Возложить на членов комиссии координацию всех действий по ликвидации критических ситуаций, которые могут возникнуть во время весеннего паводка.

  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                    С.П. Сырыгин
Приложение
к постановлению администрации Степановского сельсовета

от 11.03.2022  № 14

СОСТАВ

противопаводковой комиссии

по Степановскому сельсовету

Место расположения штаба противопаводковой комиссии: п. Степановка

 ул. Центральная, д. 18 А (помещение сельсовета), тел. 8(39174)38-1-14, 38-1-49
	                              Состав
	Обязанности

	Сырыгин Сергей Павлович,

 глава Степановского сельсовета
	Председатель комиссии, ответственный за

проведение противопаводковых мероприятий  на территории сельсовета

	Белых Алена Анасовна,

И.о.директора Степановского дома-интерната

	Заместитель председателя комиссии, ответственный за проведение противопаводковых мероприятий  на территории сельсовета, координирует деятельность членов противопаводковой комиссии

	Ивкина Елена Васильевна, заместитель главы Степановского сельсовета

	Секретарь комиссии, ответственный за регистрацию, учет и организацию контроля исполнения решений комиссии
- принимает участие в подготовке и проведении заседаний комиссии;

- совместно с заместителем председателя и членами комиссии готовит материалы заседаний;

оповещает членов комиссии о времени и месте заседаний;

- ведет протоколы заседаний комиссии и оформляет постановления

	Члены комиссии:

	Быков Александр Александрович, участковый инспектор
	Ответственный за обеспечение порядка в зонах ЧС и в местах размещения эвакуируемого населения; за порядок передвижения транспорта при проведении эвакуации

	Ящук Светлана Васильевна, техничка Степановского СДК
	Ответственный за развертывание и готовность пунктов временного размещения эвакуируемого населения, адресный учет эвакуированного населения

	Куревина Наталья Евгеньевна, директор Степановской СОШ
	Ответственный за подготовку мест размещения эвакуируемого населения, за материальную обеспеченность эвакуационных пунктов, за предоставление в технически исправном состоянии транспорта

	Коновалова Галина Ивановна, зам. главного врача КГБУЗ «Ирбейская РБ»

Мустафаева Ангелина Наримановна,

фельдшер Степановского ФАП
	Ответственный за медицинское обеспечение населения в местах затопления и в местах размещения эвакуируемого населения

	Захарченко Татьяна Александровна,

специалист администрации Степановского сельсовета
	Ответственный за эвакуацию населения

	Мальцева Галина Владимировна,

заведующий ветеринарным пунктом
	Ответственный за ветеринарный надзор при эвакуации и размещении сельскохозяйственных животных с подтопляемых территорий в пункте временного содержания животных и обеспечивает в послепаводковый период ветеринарно-эпидемиологический надзор попавшей под затопление территории

	Радько Виктор Анатольевич, водитель
	Ответственный за перевозку эвакуируемого населения из зон подтопления в местах временного размещения населения, за порядок передвижения автомобильных колонн при проведении эвакомероприятий

	Шмидт Андрей Робертович

	Ответственный за телефонную связь, радио, водомерный пост

	Пусева Любовь Васильевна,

социальный работник
	Ответственная за работу мобильных бригад

	Пшеничникова Антонида Александровна, социальный работник
	Ответственная за работу мобильных бригад

	Козлова Елена Николаевна, заведующая Степановским СДК
	Ответственная за работу мобильных бригад